ДОГОВОР №

	г. Москва

	«

	»

	201

	г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Академия медиаиндустрии» на основании лицензии от 01 августа 2012 г. № 0262, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в лице и.о. ректора Дугина Евгения Яковлевичя, действующего на основании Устава (далее — Исполнитель), с одной стороны,

и_____________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество — полностью

______________________________________________________________________________________
(должность, место работы)

______________________________________________________________________________________
(указать какое учебное заведение окончил (-а)

(далее — Заказчик), с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Исполнитель берет на себя обязательство организовать и провести мастер-класс «__________________________________________________» для Заказчика по дистанционной форме обучения в сроки с   «_____»  _____________ 201___ г. по   «______»  _________ 201____ г.

1.2.
Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.
Исполнитель обязуется:

2.1.1.
Организовать и провести мастер-класс «_____________________________________________» по дистанционной форме обучения.

2.1.2.
Осуществить подбор преподавателя.

2.2.
Заказчик обязуется:

2.2.1.
Оплатить стоимость услуг Исполнителя в сумме

______________________________________________________________________________________
(цифрами и прописью)

2.2.2.
Оплата обучения производится Заказчиком в течение 3 (трех) банковских дней с момента выписки Исполнителем квитанции. Услуги Исполнителя НДС не облагаются в соответствии со ст. 149 п.2 п.п. 14 Налогового Кодекса РФ.

2.2.3.
Выполнение услуг считается завершенным после подписания Акта о сдачи-приемки работ по Договору двумя Сторонами.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА.

3.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами.

3.2. Договор действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

4. ВЗАИМОРАСЧЕТЫ СТОРОН.

4.1. Заказчик производит 100 % предоплату стоимости услуг по п.2.2.1. Договора путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя после подписания Договора на основании квитанции.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1.
Стороны несут взаимную ответственность в случае нарушения договорных обязательств в соответствии с законодательством РФ и обязаны возместить друг другу убытки, понесенные вследствие ненадлежащего исполнения ими своих обязанностей по настоящему Договору.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1.
Ни одна из Сторон не несет ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые договаривающиеся Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким обстоятельствам относятся: наводнения, пожары, землетрясения или иные природные явления; принятие новых нормативно-правовых актов органами государственной власти и самоуправления РФ, а также любые другие обстоятельства, находящиеся вне разумного контроля договаривающихся Сторон.

6.2.
Сторона, столкнувшаяся с обстоятельствами непреодолимой силы, обязана письменно информировать другую Сторону в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента наступления такого обстоятельства. В противном случае Сторона не вправе ссылаться на данные обстоятельства.

7. АРБИТРАЖ

7.1.
Возникающие споры Стороны решают путем переговоров. В случае недостижения согласия путем переговоров, споры рассматриваются в Арбитражном суде г. Москвы.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1.
Настоящий Договор подписан в 2-х (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 1 (один) экземпляр для Заказчика и 1 (один) экземпляр для Исполнителя.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ: ФГОУ ДПО
«Академия медиаиндустрии»
ИНН 7715070961, КПП 771501001
127521, г. Москва, ул. Октябрьская д.105, корп. 2.
л/с 20736Ц43900 УФК по г. Москве
Р./счет  40501810600002000079
в Отделении 1 Московского ГТУ Банка России
г. Москва, 705 БИК 044583001
ОКПО
 02840069, ОКАТО 45280569000
КБК 00000000000000000130
	ЗАКАЗЧИК:

	(индекс, адрес)

	Тел.

	Паспорт:
	Сер

	№

	Выдан
	«

	»

	г.

	(кем выдан)

	и.о. ректора Дугин Е.Я.

	(

	)

	Подпись

	Ф.И.О